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Tommi Verho  

Parhaimmillaan SRA-rasti antaa ampujalle erilaisia 
ratkaisumahdollisuuksia, mahdollistaa mielekkään 
ampumisen eri aseluokkien aseilla ja laittaa ampujat pa-
remmuusjärjestykseen. 
 
Jos kilpailun aikataulu ja radan säännöt vain sallivat, tulisi 
rakentaa pari rastia, joissa ampuja saa valita 
aseen/aseet, suoritustavan ja joutuu liikkumaan eteen 
ja/tai taaksepäin. Nämä tulevat aina olemaan 
kilpailijoiden suosikkeja. "Kaikkia näkyviä tauluja on 
voitava ampua" -periaate on hyvä muistaa rastia 
suunniteltaessa. 
 

Kivääri on pääase  
SRA:n kivääripainoitteisuutta ei tulisi vesittää, nykyään 
pistoolilla on yleensä suhteettoman iso painoarvo 
kilpailun kokonaispisteissä. Kivääri on reserviläisen pää-
ase. Rastin on oltava helposti tuomaroitavissa, rikelinjojen 
on oltava selkeitä ja helposti havaittavia ja rasti ei saa 
olla koko kilpailun aikataulua vaarantava. 

 

Kun yllä olevaan lisätään näyttävät puitteet ja erilaiset, 
tilanteenmukaiset, ampuma-asennot, saadaan 
aikaiseksi klassikko-rasti. Näitä rastien helmiä on ollut 
jokaisessa SRA SM-kilpailussa tähän saakka. 
Parhaimmillaan ne antavat aidon onnistumisen elä-
myksen ja monelle ilman erityisiä tulostavoitteita 
ampuvalle syyn kiertää isompia kilpailuja. 

 

Omat suosikkini  

Oman SRA-urani helmiä ovat olleet muun muassa 
Syndalenin v. 1996 SM-kisojen "pimeä" kissan-polku-
tyyppinen pistoolirasti ja Syrjän (Heinäveden) v. 2002 
SM-kisojen rasti 9, "kämpän valtaus". 
 
Syndalenin kissanpolku-rasti koostui noin 
neljänkymmenen metrin etenemisestä, jonka aikana 
ampujan piti ampua kaikki kummaltakin puolelta eteen 
tulleet metalliset maalitaulut. Näitä oli noin 
parikymmentä kappaletta. 
 
Rastin teki mielenkiintoiseksi se. että kilpailijoille ei 
etukäteen kerrottu maalien sijaintia, eikä rastiin ollut 
ennakolta tutustumismahdollisuutta. Tällöin eri 
joukkueiden ampujat selostivat rastin aina seuraavana 
vuorossa olleelle joukkueenjäsenelleen. Näin rastista 
tehtiin koko ajan parempaa ja parempaa kuvausta. Siis 
joukkuepeliä parhaimmillaan. Tämänkaltainen rasti 
tosin sopii huonosti nykyisenkaltaiseen vain 
yksilösuorituksia korostavaan SRA SM-kilpailuun. 
 

Syrjän kisat  
Syrjän hienojen SM-kilpailujen helmi oli "kämpän 
valtaus" -rasti, jonka rastikuvaus on ohessa. Tässä 
rastissa yhdistyvät kaikki ensimmäisessä kappaleessa 
esille tuodut ajatukset hyvästä rastista. Itse suoritin 
rastin kiväärillä, moni muu pistoolilla ja useat haulikolla.  

 
Toinen hieno rasti Syrjässä oli laskuvarjorasti, joka suori-
tettiin ensin oikeissa laskuvarjo-valjaissa roikkuen 
pistoolilla ja tämän jälkeen "viidakkoon" rynnäköimisen 
jälkeen haulikolla. 
 
Lajin tulevaisuus  

Tulevaisuudessa haluaisin sovelletun 
reserviläisammunnan palaavan juurilleen reserviläisten 
ampumataidon kehittämisen työkaluksi. SM-kilpailut 
voivat ja niiden tuleekin nostaa parhaat ampujat esille, 
mutta muuten toivoisin enemmän helppoja ja pieniä 
kilpailuja vasta-alkajille. 
 
SRA-ampujankurssien lisäksi erilaiset 
ampumatekniikkakurssit ja SRA-ampujien vetämät yleiset 
ampumavuorot yhdistysten jäsenille parantaisivat 
reserviläis-temme ampumataitoa. Meillä on 
mahdollisuus auttaa, älkäämme tehkö lajista vain 
sisäpiirin huippu-urheilua. 



Partioammunnat  

Toinen kehitettävä asia ovat partio- ja 
taistelijaparimuodossa suoritettavat ammunnat. Näistä 
hieno esimerkki on toisaalla tässä samassa lehdessä 
olevassa jutussa Stadin jotoksesta. 

 

Vastaavia useamman ampujan rasteja ammutaan myös 
tarkka-ammuntakilpailuissa ja erilaisissa 
sotilastaitokilpailuissa niin meillä kuin ulkomaillakin. 
Heitän haasteen seuraavien SRA-SM kilpailujen 
järjestäjille: ottakaa joukkueammunta mukaan kilpai-
luun! 

Partioammunta Stadin jotoksella. 

 

Erillinen joukkuekilpailu  
Joukkueammunnan painoarvo kilpailun 
joukkuetuloksissa voisi olla 25% luokkaa. SRA-säännöt 
sallivat hyvinkin vapaasti muiden kuin yksilösarjojen 
palkitsemisen.  

 

Erillinen joukkuekilpailu, joka koostuisi joukkueen 
partioammunnan ja yksittäisten kilpailijoiden tulosten 
painotetusta summasta, sopii hyvin nykyistenkin SRA-
sääntöjen alle. Toki erillinen kappale joukkuemuodossa 
ammuttavien rastien aseenkäsittelystä ja joukkuetulosten 
laskentatavasta olisi paikallaan. Näillä voisi jopa käyttää 
suoraan puolustusvoimien turvamääräyksiä, pyörää ei 
tarvitse keksiä uudelleen. 
 
 
 
 

 
 
 
Partioammunnat kehittävät yksilön ampumataitoa osana 
ryhmää, tulen jakamista ja turvallisuusajattelua. Kaikki 
reserviläisen taitopakkiin kuuluvia asioita. 

 
 


